平成 22 年 10 月 21 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 竹下道夫

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   坂本靖子

（TEL. 03-5419-6110）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
(平成 22 年 5 月 11 日発表)

百万円

290,000
百万円

12,000
百万円

7,500
百万円

4,000
円  銭

3 98

今回修正予想(B) 294,600 16,700 13,700 7,600 7 56

増減額(B－A) 4,600 4,700 6,200 3,600

増減率(%) 1.6 39.2 82.7 90.0

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

256,279 7,123 2,511 △74 △0 07

平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 22 年 5 月 11 日発表)

百万円

610,000
百万円

33,000
百万円

24,500
百万円

14,500
円  銭

14 42

今回修正予想(B) 613,000 36,000 28,500 17,000 16 91

増減額(B－A) 3,000 3,000 4,000 2,500

増減率(%) 0.5 9.1 16.3 17.2

(ご参考)前期実績
(平成 22 年 3 月期)

549,556 27,595 18,995 8,217 8 17

平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正
（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
(平成 22 年 5 月 11 日発表)

百万円

140,000
百万円

6,000
百万円

5,000
百万円
2,000

円   銭

1 99

今回修正予想(B) 138,400 9,700 8,800 4,600 4 57

増減額(B－A) △1,600 3,700 3,800 2,600

増減率(%)  △1.1 61.7 76.0 130.0

(ご参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期)

116,926 △300 △1,275 △1,102 △1 09

平成 23 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 22 年 5 月 11 日発表)

百万円

290,000
百万円

14,000
百万円

9,500
百万円
5,000

円   銭

4 96

今回修正予想(B) 290,000 17,000 13,000 7,500 7 45

増減額(B－A) 0 3,000 3,500 2,500

増減率(%) 0.0 21.4 36.8 50.0

(ご参考)前期実績
(平成 22 年 3 月期)

254,801 7,091 4,463 1,517 1 51

修正の理由
（第 2四半期累計期間）
化成品・樹脂セグメントにおいて、良好な需給バランスを背景にカプロラクタムのスプレッド

（製品価格と原料価格の値差）が想定以上に拡大したことや、機能品・ファインセグメントにお
いて、ポリイミドや電池材料をはじめとする各製品で数量が伸長したことなどにより、連結・個
別ともに各利益項目は期初予想を上回る見込みです。

（通期）
連結・個別とも期ずれ等による影響を除いた実質の第 2 四半期累計期間の増益額を通期の増益

額として、業績予想値を修正いたします。

    （ご参考）平成 23 年 3 月期業績予想 セグメント別売上高・営業利益（連結）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。
以 上

項目 セグメント  第2四半期  第2四半期  第2四半期  第2四半期

累計期間 累計期間 累計期間 累計期間

化成品・樹脂 975 2,050 972 2,020 △ 3 △ 30 727 1,650
機能品・ファイン 330 735 344 725 14 △ 10 282 603

売 医薬 45 120 42 95 △ 3 △ 25 50 99
建設資材 905 1,850 956 1,930 51 80 893 1,883

上 機械・金属成形 400 875 415 850 15 △ 25 388 817
エネルギー・環境 300 560 267 580 △ 33 20 257 541

高 その他 100 220 124 240 24 20 90 190
連結消去 △ 155 △ 310 △ 174 △ 310 △ 19 0 △ 127 △ 293

合　計 2,900 6,100 2,946 6,130 46 30 2,562 5,495
化成品・樹脂 40 115 56 140 16 25 △ 23 47

営 機能品・ファイン 25 73 42 84 17 11 11 32
医薬 15 40 14 24 △ 1 △ 16 22 37

業 建設資材 25 60 30 65 5 5 14 61
機械・金属成形 5 20 11 22 6 2 17 44

利 エネルギー・環境 13 28 13 32 0 4 21 43
その他 4 8 4 8 0 0 3 9

益 調整額 △ 7 △ 14 △ 3 △ 15 4 △ 1 2 △ 1
合　計 120 330 167 360 47 30 71 275

増減

平成23年3月期
実績

※売上高・営業利益は「セグメント情報等の開示に関する会計基準」に準拠し、また、医薬事業部をセグメント区分表示

平成22年3月期

通期 通期 通期 通期

前回予想 今回予想